
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Л- У. Ля?'/ № $

Об утверждении перечня
нормативных правовых актов 
Смоленской области, которые 
применяются с учетом
особенностей, установленных 
статьей 9 Федерального закона «О 
защите и поощрении
капиталовложений в Российской 
Федерации»

В соответствии с частью 71 статьи 9 Федерального закона «О защите и 
поощрении капиталовложений в Российской Федерации»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов Смоленской 
области, которые применяются с учетом особенностей, установленных статьей 
9 Федерального закона «О защите и поощрении капиталовложений в Российской 
Федерации».

Губернатор 
Смоленской области



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Смоленской области 
vU t/.S J .Jag/ №

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Смоленской области, 

которые применяются с учетом особенностей, 
установленных статьей 9 Федерального закона 

«О защите и поощрении капиталовложений 
в Российской Федерации»

1. Областной закон от 30 ноября 2011 года № 114-3 «О налоговых льготах» 
(части 5,6 статьи 1).

2. Областной закон от 9 июня 2015 года № 81-з «Об установлении критериев, 
которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально­
бытового назначения, масштабный инвестиционный проект, для размещения 
(реализации) которых допускается предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду без 
проведения торгов».

3. Областной закон от 30 апреля 2020 года № 29-з «Об инвестиционном 
налоговом вычете по налогу на прибыль организаций на территории Смоленской 
области».

4. Областной закон от 24 июня 2021 года № 71-з «О льготе по налогу на 
имущество организаций при осуществлении инвестиционной деятельности на 
территории Смоленской области».

5. Постановление Администрации Смоленской области от 28.11.2006 № 416 
«О порядке сдачи в аренду земельных участков, находящихся в государственной 
собственности Смоленской области».

6. Постановление Администрации Смоленской области от 08.04.2013 № 261 
«Об установлении процентной ставки кадастровой стоимости земельных участков, 
находящихся в государственной собственности Смоленской области, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, при 
заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения 
торгов».


